POLICIA NACIONAL DEL PERU - 11 DIRECCION TERRITORIAL CHICLAYO
UNIADM-UE 028

ACTA DE PRESENTACION Y ADMISION DE OFERTAS PARA LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°002-2023-lI-DIRTEPOL-CHICLAYO-1 para la ADQUISICION DE
VESTUARIO PARA LAS OPC, UNIDADES Y SUBUNIDADES POLICIALES DE LA

REGPOL AMAZONAS, FRENPOL CAJAMARCA Y REGPOL LAMBAYEQUE

ETAPA DE PRESENTACION Y ADMISION DE OFERTAS

Siendo las 11: 00 horas. deldia 01 de junio del 2023, se retinen en la Oficina de Abastecimientos
de la UE 028 Il MACREPOL CHICLAYO, ubicada en la Calle Manco Capac, cruce con Calle San
José N° 1099, Chiclayo — Chiclayo — Lambayeque, los miembros del Comité de Seleccion:

Presidente suplente
Primer miembro suplente
Segundo Miembro Titular

Adm. Yanina Araceli CASIANO ZAMORA,
S2 PNP Tania VEGA VARGAS
Econ. Sarita de Jesus Nifio Burga

Designados mediante Oficio N° 290-2023-U.E. 028 Il DIRTEPOL CH/UNIADM.SEC del 15 de
mayo del 2023, con la finalidad de conducir el procedimiento de Seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA  N°002-2023-II-DIRTEPOL-CHICLAYO-1 para la ADQUISICION DE
VESTUARIO PARA LAS OPC, UNIDADES Y SUBUNIDADES POLICIALES DE LA REGPOL
AMAZONAS, FRENPOL CAJAMARCA Y REGPOL LAMBAYEQUE, se retnen para dar inicio a
la siguiente sesion.

La presidente suplente del Comité de Seleccion, Adm. Yanina Araceli CASIANO ZAMORA, hace
uso de la palabra saluda a los presentes y manifiesta que el presidente titular del presente
procedimiento de seleccién la Loc. De Servicios Derly Jackeline ZAMBORA NUNEZ, a la fecha
no cuenta con vinculo contractual con la entidad, por lo que asumen sus funciones en el presente
acto la presidente suplente Adm. Yanina Araceli CASIANO ZAMORA vy el primer Miembro titular
la $1. PNP. Yahaira HUAMAN CAYCAY, se encuentra de comision de servicios por lo que asume
sus funciones el primer miembro suplente la S2 PNP Tania VEGA VARGAS , el presidente
suplente Yanina Araceli CASIANO ZAMORA da inicio a la Etapa de Apertura de Ofertas acorde
al Cronograma que rige el presente Procedimiento de Seleccién, para la cual se registraron via
electronica los siguientes participantes:

: . Fecha de registro en el
Nro. | Tipo proveedor RUC /Cédigo Nombre o Razén Social pr Aiiaido Estado
Proveedor con LANAO SALVATIERRA o
1 RUC 10076369939 MICHEL ALEXIS 25/05/2023 Valido
Proveedor con HUAMAN GOMEZ JHUNIOR _—
2 RUC 10449720925 ALEJANDRO 17/05/2023 Valido
3 Proveedor con 50100432472 CIA INDUSTRIAL ALFISA SR 17/05/2023 Valido
RUC LTDA
CORPORACION NACIONAL
Proveedor con DE IMPORTACIONES Y -
4 RUC 20492375536 EXPORTACIONES DAVILA 17/05/2023 Valido
AC - CONIMED AC
INDUSTRIAS MIXTAS DE
Proveedor con IAPOYO LOGISTICO
5 RUC 20501842347 SOCIEDAD ANONIMA - 17/05/2023 Valido
INDUSTRIAS MIXTAS DE
IAPOYO LOGISTICO S.A.
6 :{fc"e"d“ con 10512393854 ROYAL FASHION SAC 18/05/2023 valido
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- 4 - 2 Fecha de registro en el
Mro. | Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social pr limniento Estado
7 l';{fc"eed“ con 10536593145 CREACIONES EVER S.A.C. 18/05/2023 valido
8 :{,"C"eed“ con 150548343578 ANGEL'S COMPANY S.A.C 24/05/2023 valido
9 ::fc"eed” con 10549203931 GENESIS IMPORT S.A.C. 23/05/2023 Valido
TNVERSIONES D'VERINO
Proveedor con ISOCIEDAD ANONIMA S
10 Loe 20549755624 ERRADA - THVERECORES 24/05/2023 Valido
D'VERINO S.A.C.
11 |Proveedorcon | o o MILITARY PERU PRODUCTS 25/05/2023 —
RUC S.A.C
12 ::fe’eed” con  1»0558376946 'VANCOUVER S.A.C. 23/05/2023 valido
Proveedor con SENOR DE LA ASENCION DE .
2 Lre 20600088603 el gy 18/05/2023 Valido
Proveedor con CORPORACION MENDEZ Saz
14 [oue 20600890329 ey 23/05/2023 valido
15 ,':[fc"eed“ con 150602069045 ALTA MODA E.LR.L 17/05/2023 Valido
Proveedor con SEGURIDAD INDUSTRIAL e
-l e 20604070661 SHIBA S0, 19/05/2023 Valido
Proveedor con IAMANAR CONFECCIONES & o
- 20609207290 ECTIb S SR 18/05/2023 Valido
De los participantes registrados presentaron sus ofertas los siguientes participantes:
|HUAMAN GOMEZ|
10449720925 JHUNIOR 26/05/2023 (13:12:31/10449720925| 26/05/2023 | 13:12:51 | Enviado [Valido| ©
ALEJANDRO
AMANAR
20609207290/ CONFECCIONES | 26/05/2023 [18:20:1220609207290| 26/05/2023 | 18:50:48 | Enviado |Valido| &
& TEXTILES SRL
20536593145 CE':,EE‘EC;(:\N? 26/05/2023 [20:12:22/20536593145( 26/05/2023 | 21:45:54 | Enviado |Valido| <
SEGURIDAD
20604070661 INDUSTRIAL | 26/05/2023 [14:58:4420604070661| 26/05/2023 | 15:02:29 | Enviado |Valido| &
PIURA S.A.C.
GENESIS ; :
20549203931 26/05/2023 |21:04:54|20549203931| 26/05/2023 | 21:11:54 | Enviado |Valido| <
IMPORT S.A.C. :
CORPORACION
20600890329| MENDEZ PERU | 26/05/2023 (22:40:33/20600890329| 26/05/2023 | 22:42:17 | Enviado |Valido| ©
S.A.C.
20548343578 ANGEL'S 26/05/2023 |21:39:4520548343578| 26/05/2023 | 21:41:06 | Enviado |Valido| ©
COMPANY S.A.C P27 L e :

T |
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20549755624

INVERSIONES
D'VERINO
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA -

INVERSIONES

|ID'VERINO S.A.C.

26/05/2023

18:11:06,

20549755624

26/05/2023

18:12:58

Enviado

Valido

<

10076369939

LANAO
SALVATIERRA
MICHEL ALEXIS

26/05/2023

19:38:40

10076369939

26/05/2023

19:41:21

Enviado

Valido

L O 2

> ADMISION DE OFERTAS

En esta etapa el Comité de Seleccién verifica la presentacion de lo exigido en la seleccion
especifica de las bases de conformidad con el inciso 2 del Articulo 73 del Reglamento y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
Términos de Referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta sera considerada no admitida.
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embargo, en el
anexo N°01 que
contiene su
oferta se
observa que ha
suprimido  este
punto; ademas,
en el punto 4 del
mismo  anexo
N°01, de las
bases

anexo N°01, de las

bases integradas
indica lo siguiente:
“Solicitud para
presentar los
documentos para
perfeccionar el

contrato, segun orden
de prelacion, de
conformidad con o
previsto en el articulo

UNIRDM-UE 028
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA:
SEGURIDAD GENESIS CORPORACION ANGEL'S INVERSIONES LANAO
AMANAR INDUSTRIAL IMPORT MENDEZ PERU COMPANY D'VERINO SALVATIERRA
Documentos HUAMAN CONFECCIONES | CREACIONES | PIURAS.ALC. S.AC. S.AC. SAC SOCIEDAD MICHEL
para la GOMEZ & TEXTILES EVER S.A.C. ANONIMA ALEXIS
admision de la JHUNIOR SRL CERRADA -
oferta ALEJANDRO INVERSIONES
D'VERINO
S.AC.
De larevision de De la revision de las
las bases bases integradas se De la revision
integradas  se identifica que dentro de las bases
identifica  que del ANEXO N°01 integradas  se
dentro del DECLARACION identifica que
ANEXO  N°01 JURADA DE DATOS dentro del
DECLARACION DEL POSTOR, en el ANEXO  N°01
JURADA DE numeral 2. Indica lo DECLARACION
DATOS  DEL siguiente: “Solicitud de CUMPLE CUMPLE JURADA  DE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE POSTOR, en el CUMPLE reduccion de la oferta DATOS DEL
numeral 2. economica’; sin POSTOR, en el
Indica lo embargo, en el anexo numeral 2
a) Declaracion siguiente: N°01 que contiene su Indica lo
jurada de datos “Solicitud ~ de oferta se observa que siguiente:
del postor reduccion de la ha suprimido este “Solicitud  de
(Anexo N° 01) oferta punto; ademas, en el reduccion de la
econémica”; sin punto 4 del mismo oferta

econdmica”; sin
embargo, en el
anexo N°01 que
contiene su
oferta se
observa que ha
suprimido  este
punto.

Y en
concordancia
con el Articulo

= A




POLICIA NACIONAL DEL PERU - 11 DIRECCION TERRITORIAL CHICLAYO

UNIADM-UE 028

integradas
indica lo
siguiente:
“Solicitud  para
presentar  los
documentos
para
perfeccionar el
contrato, segun

orden de
prelacion,  de
conformidad

con lo previsto
en el articulo
141 del
reglamento”, De
la verificacion

del numeral 3.
De su anexo
N°1 que
contiene su
oferta indica:
“Solicitud al
postor que
ocupo al

segundo lugar
en el orden de
prelacién  para
presentar  los
documentos
para
perfeccionar el
confrato”. Y en
concordancia
con el Articulo
60.2 del
Reglamento de
la Ley de
Contrataciones,
son

141 del reglamento”, de
la verificacion  del
numeral 3. De su anexo
N°1 que contiene su
oferta indica: “Solicitud
al postor que ocupo al
segundo lugar en el

orden de prelacion para
presentar los
documentos para
perfeccionar el
confrato”. Y  en

concordancia con el
Articulo  60.2  del
Reglamento de la Ley
de Contrataciones, son
subsanables la omision

de determinada
informacién  en  los
formatos y

declaraciones juradas,
distintas  al  plazo
parcial o total ofertado
y al precio u oferta
economica.

60.2 del
Reglamento de
la Ley de
Contrataciones,
son
subsanables la
omision de
determinada
informacion en
los formatos y
declaraciones
juradas,
distintas al
plazo parcial o
total ofertado y
al precio u
oferta
economica.




POLICIA NACIONAL DEL PERU - 11 DIRECCION TERRITORIAL CHICLAYO

UNIADM-UE 028

subsanables la
omision de
determinada
informacion en
los formatos y
declaraciones
juradas,
distintas al plazo
parcial o total

ofertado y al
precio u oferta
economica.
b) Documento De larevision | De larevisionde | De larevision De larevision | Delarevision | De larevision desu De larevision | De larevision de | De larevision
que acredite Ia desuoferta | su ofertael postor | desuofertael | de su ofertael de su oferta oferta el postor de su oferta el su oferta el de su oferta el
representacion el postor presenta su postor postor presenta el postor presenta su VIGENCIA postor postor presenta | postor presenta
da quien presenta su VIGENCIA DE presenta su su VIGENCIA presenta su DE PODER presenta su su VIGENCIA su chumento
sitsaribe B Doc‘umento PODER VIGENCIA DE DE PODER VIGENCIA VIGENCIA DE DE PODER Nacional de
oferta Nacional de PODER DE PODER PODER Identidad
’ Identidad
De la revision del
ANEXO N°02
DECLARACION
JURADA (ART.52 DEL
REGLAMENTO DE LA
c) Declaracion LEY DE
jurada de CONTRATACIONES
acuerdo con el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DEL ESTADO), CUMPLE CUMPLE CUMPLE
literal b) del consignado en las
Articulo 52 del bases integradas del
Reglamento de presente
la Lley de procedimiento de
Contrataciones seleccion se identifica
del Estado que, contiene  del
(Anexo N.° 2) numeral i. al vii; sin

embargo, en el Anexo
N°02 que contiene su
oferta, se identific que
contiene un literal mas,
al no estar este
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consignado en el

formato original de las

bases integradas, se le

solicita  revisar el

presente anexo acorde

a las  directivas

vigentes.

De la revision de su
d) Declaracion oferta técnica, en el
jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE anexo N°03, usted CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cumplimiento de adjunto las fichas
las técnicas de los bienes
Especificaciones a ofertar y de la revision
Técnicas de los mismos, el orden
contenidas en el de las paginas no
numeral 3.1 del guardaba correlacion,
capitulo Il de la por lo que se le
presente procedera a solicitar
seccion. (Anexo corrija la foliacién de su
N.°3) oferta técnica, en el

orden correspondiente.
f)  Declaracion
jurada de plazo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de entrega
(Anexo N.° 4)
9) Promesa No No No
formal de No No corresponde No No No No corresponde corresponde corresponde corresponde
consorcios con | corresponde corresponde corresponde | corresponde
firmas
legalizadas
(Anexo N° 5)
h) Precio de la
oferta en soles | S/75,600.00 S/ 135,560.52 S/ 57,436.00 S/ 87,740.40 S/90,000.00 S$/101.260.00 S/ 84,888.00 S/65,795.49 S/129,800.00
(Anexo N° 6)
ESTADODELA | ADMITIDA |  ADMITIDA | ADMITIDA O AR | ADMITIDA |  OFERTAPARA ADMITIDA | ADMITIDA | OFERTAPOR

SUBSANAR SUBSANAR
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Habiéndose realizado la revisién de los documentos para la admision de las ofertas presentadas
por HUAMAN GOMEZ JHUNIOR ALEJANDRO, AMANAR CONFECCIONES & TEXTILES SRL,
CREACIONES EVER S.A.C., SEGURIDAD INDUSTRIAL PIURA S.A.C., GENESIS IMPORT
S.A.C., CORPORACION MENDEZ PERU S.A.C., ANGEL'S COMPANY S.A.C, INVERSIONES
D'VERINO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES D'VERINO S.A.C. y LANAO
SALVATIERRA MICHEL ALEXIS, se puede evidenciar que SEGURIDAD INDUSTRIAL PIURA
S.A.C., CORPORACION MENDEZ PERU S.A.C. y LANAO SALVATIERRA MICHEL ALEXIS,
este Gltimo ademas de la observacién realizada en el cuadro de admision de ofertas se identifico
que la oferta no se encuentra foleada; ademas tienen sus ofertas por subsanar, por lo que en
consideracion con el Articulo 60 de Subsanacién de ofertas, en el Articulo 60.1 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado indica lo siguiente: “Durante el desarrollo de la admision,
evaluacion y calificacion, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccién solicita, a cualquier
postor que subsane alguna omisién o corrija algin error material o formal de los documentos
presentados, siempre y cuando no alteren el contenido esencial de la oferta.

El Comité de seleccion por unanimidad, deciden que se proceda a solicitar a través del Sistema
Electronico de Contrataciones del Estado, la subsanacion de ofertas a las empresas SEGURIDAD
INDUSTRIAL PIURA S.A.C., CORPORACION MENDEZ PERU S.A.C. y LANAO SALVATIERRA
MICHEL ALEXIS, en tanto las observaciones son subsanables, conforme al detalle descrito
en la tabla de admision de ofertas, y se le otorgara un dia habil para la subsanacion de ofertas, a
través del mismo Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado, e indica que se notificara al
operador SEACE, con la finalidad de que proceda a realizar las acciones antes descritas y
postergar la Etapa de Evaluacién y Calificacion de ofertas y la Etapa de Otorgamiento de la Buena
Pro.

Se suspende el acto de Admisién de ofertas, a la espera de la subsanacién de ofertas de
SEGURIDAD INDUSTRIAL PIURA S.A.C., CORPORACION MENDEZ PERU S.A.C. y LANAO
SALVATIERRA MICHEL ALEXIS.

No habiendo otro punto que tratar, se levanta la presente sesion siendo las 18:00 horas del mismo
dia y firman todos los presentes en sefial de conformidad.

ﬁaﬂ

Yanlna Araceli GASIANO ZAMORA

ADM|N| RADORA S2 PNP Tahia VEGA VARGAS
Seccion de Programacion y Adquisiciones N S2. PNP o
PRESIDENTE SUPLENTE Division de la Policia Comunitaria

PRIMER MIEMBRO SUPLENTE

Y
Sari%}s NINO BURGA
LOCABOR DE SERVICIOS

Seccion de Programacion y Adquisiciones
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE CONTINUACION DE ADMISION DE OFERTAS PARA LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°002-2023-I-DIRTEPOL-CHICLAYO-1 para la ADQUISICION DE
VESTUARIO PARA LAS OPC, UNIDADES Y SUBUNIDADES POLICIALES DE LA
REGPOL AMAZONAS, FRENPOL CAJAMARCA Y REGPOL LAMBAYEQUE

ETAPA DE ADMISION DE OFERTAS

Siendo las 10: 00 horas de la mafiana del dia 05 de junio del 2023, se retnen en la Oficina de
Abastecimientos de la UE 028 || MACREPOL CHICLAYO, ubicada en la Calle Manco Cépac, cruce
con Calle San José N° 1099, Chiclayo — Chiclayo — Lambayeque, los miembros del Comité de
Seleccion:

Presidente suplente : Adm. Yanina Araceli CASIANO ZAMORA,
Primer miembro suplente § S2 PNP Tania VEGA VARGAS
Segundo Miembro Titular : Econ. Sarita de Jesus Nifio Burga

Designados mediante Oficio N° 290-2023-U.E. 028 || DIRTEPOL CH/UNIADM.SEC del 15 de
mayo del 2023, con la finalidad de conducir el procedimiento de Seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°002-2023-1I-DIRTEPOL-CHICLAYO-1 para la ADQUISICION DE VESTUARIO
PARA LAS OPC, UNIDADES Y SUBUNIDADES POLICIALES DE LA REGPOL AMAZONAS,
FRENPOL CAJAMARCA Y REGPOL LAMBAYEQUE, se relnen para dar inicio a la siguiente
sesion.

La presidente suplente del Comité de Seleccion, Adm. Yanina Araceli CASIANO ZAMORA, hace
uso de la palabra saluda a los presentes y manifiesta que el presidente titular del presente
procedimiento de seleccion la Loc. De Servicios Derly Jackeline ZAMBORA NUNEZ, a la fecha no
cuenta con vinculo contractual con la entidad, por lo que asumen sus funciones en el presente
acto la presidente suplente Adm. Yanina Araceli CASIANO ZAMORA 'y el primer Miembro titular la
S1. PNP. Yahaira HUAMAN CAYCAY, se encuentra de comision de servicios por lo que asume
sus funciones el primer miembro suplente la S2 PNP Tania VEGA VARGAS , el presidente
suplente Yanina Araceli CASIANO ZAMORA, da inicio a la continuacién de la Etapa de Admisién
de ofertas, y expone lo siguiente:

- Con fecha01 de junio del 2023, la presidente suplente del Comité de Seleccién remite la
CARTA N.° 010-2023-Il MACREPOL LAM/UE 028-UNIADM-ABAST-CS. AS 02-2023-1,
CARTA N.° 011-2023-1l MACREPOL LAM/UE 028-UNIADM-ABAST-CS. AS 02-2023-1 y
CARTA N.° 012-2023-11 MACREPOL LAM/UE 028-UNIADM-ABAST-CS. AS 02-2023-1,
en el cual le solicita la subsanacion de sus ofertas a los postores SEGURIDAD
INDUSTRIAL PIURA S.A.C., CORPORACION MENDEZ PERU S.AC y LANAO
SALVATIERRA MICHAEL ALEXIS, respectivamente, para que sean registradas por el
operador SEACE de la entidad, otorgandole un plazo de (01) un dia habil para la
subsanacion.

ry A ”%%
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- Con fecha 03 de junio del 2023, el operador SEACE, de la entidad remite a través de la
CARTA N°008-2023-1I-MACREPOL LAMB/UE028-UNIADM-ABAST-SDJNB-AS002-
2023-1, el detalle de subsanacién de ofertas en el Sistema Electrénico de Contrataciones
del Estado, acorde al siguiente detalle:

SEGURIDAD INDUSTRIAL PIURA S.A.C.: Se puede observar que el presente postor
procedio a Subsanar su oferta a través del Sistema Electronico de Contrataciones del
Estado.

Mis Datos
Cambio dave

POLICIA NACIONAL
DEL PERU - 11
DIRECCION
TERRITORIAL
CHICLAYD

Consola de Actzs
Prepaaturacs

Bandzja de Expresice: de
Interés pava la
Reoastrucadn con
Cambios

Bande)a Difusion de
Requerimientos - Ley N°
30228

Cansudtar Aviscs

It matives de
Cortrateciorss

Bascar Dficies de
Supervisian

Cansuttar Notificaciones
de Supervision

Reporte Consuttas y
Observacicnes

Entidad convacante
Nomenclatura

Nro. de convocatoris
Objeto de contratacisn

Descripcion del ahjete

Nimero de Contratacién

Detes del pestor

Tipo de Praveedor
RUC / Cadige
Consorde

Nombre o razén social
Soficitud de Subsanacian
Acts de Observacién
Diax para Subsanar
Fecha de Natificacién
Estado Solicitud
Subsenada

ftem(s)

02/08/2023

| regutros enconiradon. eI

POLICIA NACIONAL DEL FERU - § DIRECCION TERRITORIAL CHICLAYO
AS-SM 2 2623 ¥ DRTEPOL CHICLAYO 1

1

Bien

ADQUISICION DE VESTUARIO PARA LAS OPC, UNIDADES Y SUBUNIDADES
POLICIALES DE LA REGPOL AMAZONAS, FRENPOL CAJAMARCA Y REGPOL
LAMBAYEQUE

I-DIRTEPOL -CHICLAYO-2023-186

70 (as404a xn)
1

01/08/2023
Publicade

si

Registras

20604870861 Publicada

0 1 registro(s) de 1 a1 Pagma 1/1

» CORPORACION MENDEZ PERU S.A.C.: Se puede observar que el presente postor
procedié NO SUBSANO, su oferta a través del Sistema Electronico de Contrataciones del
Estado.

POLICIA NACIONAL
DEL PERD - 11
DIRECCION

ARO DE LA UNIDAD, LA PAZ ¥ EL DESARROLLO

Etidad coneacanae
Nemrezian s

Nen de convmcatora
Obijrin de cont-shain

Descripeion del abjeta

Némere de Contratacion

TERRITORIAL

oncuavo Datos del paster
PE——

— R ¢ Caige
Carsorch
[F————

Selicitud de Subasnacion

Acta de Observacitn

Oias para Subsanar

moe | Lorticwres | Wege | Xacamasy ersena

Sabade, B3 Junie 2023 10:44 An|

Bicrvenide SARITA DE JESUS NINO BURGA

POLICIA NACIONAL DEL PER{D - § INRECCION TERRITORMAL CHICLAYD
AS-5%-2 35234 DIRTEPOL CHICLAYD-1
1

Bien
oE

¥
POLICIALES DE LA REGPOL AMAZONAS, FRENPOL CAJAMARCA Y REGPOL
LAMBAYEQUE

N-DIRTEPOL-CHICLAYO-2023.186

B3 (1049802 k5)
1

a1/0a2023
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» LANAO SALVATIERRA MICHAEL ALEXIS: Se puede observar que el presente postor

procedié6 a Subsanar su oferta a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del
Estado.

Inicio Brerwenido SARITA DE JESUS NINO S8URGA

Entidad conwocante POLICIA NACIONAL DEL PERU - Il DIRECCION TERRITORIAL CHICLAYO
Nomenclatura AS-SM-2-2023U-DIRTEPOL-CHRICLAYO-1

MNro. de convocstaria 1

Otjeto de contratacion Bien

ADQUISICION DE VESTUARIO PARA LAS OPC, UNIDADES Y SUBUNIDADES
POLICIALES DE LA REGPOL AMAZONAS, FRENPOL CAJAMARCA Y REGPOL
LAMBAYEQUE

I-DIRTEPOL -CHICLAYD-2023-188

Descripcian del objeto
POLICIA NACIONAL
DEL PERU - II
DIRECCION
TERRITORIAL
CHICLAYD

Namero de Contratacién

Datws del postar

Tipo de Proveedor

RUC / Codigo

Consorcio

Nombre o razén socisl
Solicitud de Subsanacion

s " 73 (seosor k8)

Dias para Subsanar 1
Fecha de Notificacion 01/06/2023
Estado Solicitud Publicada
Subsanado Si

item(s)

Registrar

Consular Notificaciones

de Supervisatn

Reguorte Consultas v

1 02/06/2023 10076369939

El comité de seleccion al tomar conocimiento sobre el acto de subsanacion de ofertas, procede a
retomar el Acto de Admision de ofertas y queda establecido de la siguiente manera:

SEGURIDAD | GENESIS | CORPORAC | ANGEL'S | INVERSIONE | LANAO
Documen | . \ua | AMANAR INDUSTRIAL |  IMPORT ION COMPAN | SDVERINO | SALVATI
tospara | i HEN | CONFECCI | CREACIONE |  PIURA SAC. MENDEZ | YSAC | SOCIEDAD | ERRA

la NG, | ONES& | SEVER SAC. PERU ANONIMA | MICHEL
admision | \'2VOR | TEXTILES | SAC. SAC. CERRADA- | ALEXIS
dela =y SRL INVERSIONE
oferta S D'VERINO
SAC.
De la
a) revision de
Declaraci !as bases
én jurada |nte9rada_s
& dhilss se |de(;1t|ﬁtcr:a
que dentro
o o 2 e
N°01) DECLARACI | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | ON JURADA

SRV ]
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DE DATOS
DEL
POSTOR, en
el numeral 2.
Indica lo
siguiente:
“Solicitud de
reduccion de
la oferta
econémica”;
sin embargo,
en el anexo
N°01  que
contiene su
oferta se
observa que
ha suprimido
este  punto;
ademas, en
el punto 4 del
mismo
anexo N°01,
de las bases
integradas
indica lo
siguiente:
“Salicitud
para
presentar los
documentos
para
perfeccionar
el contrato,
segln orden
de prelacion,
de
conformidad
con lo
previstoenel
articulo 141
del
reglamento”,
de la
verificacion
del numeral
3. De su
anexo N°1
que contiene
su oferta
indica:
“Solicitud al
postor  que
ocupo al
segundo
lugar en el
orden de
prelacion
para
presentar los

o o B
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documentos
para
perfeccionar
el contrato”.
Y en
concordanci
a con el
Articulo 60.2
del
Reglamento
de la Ley de
Contratacion
es, son
subsanables
la omision de
determinada
informacion
en los
formatos  y
declaracione
S juradas,
distintas  al
plazo parcial
0 total
ofertado y al
precio u
oferta
economica.
Dela De la De larevision | De larevision | De la revision De la De la De la revision Dela
b) revisién de | revision de de su oferta de su oferta de su oferta revision de revision de su oferta el | revision
Document | SY oferta | suofertael el postor el postor el postor su oferta el de su postor de su
5 que el postor postor presenta su presenta su presenta su postor oferta el presenta su oferta el
atrediic I presenta | presentasu | VIGENCIA VIGENCIA VIGENCIA presenta su postor VIGENCIA DE postor
represent su VIGENCIA | DEPODER DE PODER DE PODER VIGENCIA presenta PODER presenta
aclbn Ho Document DE PODER DE PODER su su
quien o Nacional VIGENCI Documen
suscribe d? ADE t.°
lavoforta. |dentidad PODER Nac(:;gnal
Identidad
o) De‘ 3 la
Declaraci f&g?g del
on jurada N°02
de
DECLARACI
cor Ol ARAD
teral b | GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |DEL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Arti REGLAMEN
rticulo T0 DE LA
52 del LEY DE
Reglame: CONTRATA
to de la CIONES
Ley de DEL
Contrataci ESTADO)
ng: do el consignado
(Anexo en las bases
N°2) integradas
) del presente

fos ﬁ%%
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procedimient
0 de
seleccion se
identifica
que,
contiene del
numeral i. al
vii; sin
embargo, en
el Anexo
N°02  que
contiene su
oferta, se
identifico que
contiene un
literal mas, al
no estar este
consignado
en el formato
original  de
las  bases
integradas,
se le solicita
revisar el
presente
anexo
acorde a las
directivas
vigentes.
NO
CUMPLIO
CON
SUBSANAR

De la
revision de
CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE su  oferta | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) técnica, en el
Declaraci anexo N°03,
on jurada usted

de adjunto  las
cumplimie fichas

nto de las técnicas de
Especifica los bienes a
ciones ofertar y de
Técnicas la revision de
contenida los mismos,
s en el el orden de
numeral las paginas
31  del no guardaba
capitulo [Il correlacion,

de la por lo que se
presente le procedera
seccion. a  solicitar
(Anexo corrija la
N.°3) foliacion de
su oferta
técnica, en el
orden

~w A ¥
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correspondie
nte.

Declaraci
on jurada
de plazo
de
entrega
(Anexo
N.°4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

9)
Promesa

formal de
consorcio
s con
firmas

legalizada
s (Anexo
N° 5)

No
correspo
nde

No
correspon
de

No
corresponde

No
corresponde

No
corresponde

No
correspond
e

No
correspo
nde

No
corresponde

No
correspo
nde

h) Precio
de la
oferta en
soles
(Anexo
N° 6)

S/
75,600.00

S/
135,560.52

S/ 57,436.00

S/ 87,740.40

$/90,000.00

S/
101.260.00

S/
84,888.00

S/65,795.49

S/
129,800.
00

ESTADO
DE LA
OFERTA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

NO
ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

Habiéndose realizado la revision de los documentos para la admision de las ofertas presentadas
y subsanadas por HUAMAN GOMEZ JHUNIOR ALEJANDRO, AMANAR CONFECCIONES &
TEXTILES SRL,

CREACIONES EVER S.A.C., SEGURIDAD INDUSTRIAL PIURA S.A.C., GENESIS IMPORT
S.A.C., CORPORACION MENDEZ PERU S.A.C., ANGEL'S COMPANY S.A.C, INVERSIONES
D'VERINO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES D'VERINO S.A.C. y LANAO
SALVATIERRA MICHEL ALEXIS, se puede evidenciar que las ofertas de

HUAMAN GOMEZ JHUNIOR ALEJANDRO, AMANAR CONFECCIONES & TEXTILES SRL,
CREACIONES EVER S.A.C., SEGURIDAD INDUSTRIAL PIURA S.A.C., GENESIS IMPORT
S.A.C., ANGEL'S COMPANY S.A.C, INVERSIONES D'VERINO SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - INVERSIONES D'VERINO S.A.C. y LANAO SALVATIERRA MICHEL ALEXIS, son
admitidas, no admitiéndose la oferta de CORPORACION MENDEZ PERU S.A.C., por no haber
subsanado su oferta pese a estar debidamente notificado.

El presidente del Comité hace de manifiesto que los resultados antes descritos seran registrados
en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE) acorde a lo establecido por la
Ley y el Reglamento

No habiendo otro punto que tratar, se levanta la presente sesion siendo las 14:00 horas del mismo
dia y firman todos los presentes en sefial de conformidad.

- |

Araceli CéStANO ZAMORA
S

Yanin )
ADMINISTRADORA S2 PNP Tagl; \élijGA VARGAS
Seccion de Programacion y Adquisiciones Bietilén decla lsoliciaPC oo
PRESIDENTE SUPLENT! I omunitaria
& \' PRIMER MIEMBRO SUPLENTE

SERVICIOS
i6n y Adquisiciones
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ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS PARA LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°002-2023-/I-DIRTEPOL-CHICLAYO-1 para la ADQUISICION DE VESTUARIO PARA
LAS OPC, UNIDADES Y SUBUNIDADES POLICIALES DE LA REGPOL AMAZONAS,
FRENPOL CAJAMARCA Y REGPOL LAMBAYEQUE

ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS

Siendo las 15:30 horas del dia 05 de junio del 2023, se retnen en la Oficina de Abastecimientos
de la UE 028 || MACREPOL CHICLAYO, ubicada en la Calle Manco Cépac, cruce con Calle San
José N° 1099, Chiclayo — Chiclayo — Lambayeque, los miembros del Comité de Seleccion:

Presidente suplente : Adm. Yanina Araceli CASIANO ZAMORA,
Primer miembro suplente : S2 PNP Tania VEGA VARGAS
Segundo Miembro Titular : Econ. Sarita de Jesus Nifio Burga

Designados mediante Oficio N° 290-2023-U.E. 028 || DIRTEPOL CH/UNIADM.SEC del 15 de
mayo del 2023, con la finalidad de conducir el procedimiento de Seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°002-2023-1I-DIRTEPOL-CHICLAYO-1 para la ADQUISICION DE VESTUARIO
PARA LAS OPC, UNIDADES Y SUBUNIDADES POLICIALES DE LA REGPOL AMAZONAS,
FRENPOL CAJAMARCA Y REGPOL LAMBAYEQUE, se retinen para dar inicio a la siguiente
sesion.

La presidente suplente del Comité de Seleccion, Adm. Yanina Araceli CASIANO ZAMORA, hace
uso de la palabra saluda a los presentes y manifiesta que el presidente titular del presente
procedimiento de seleccion la Loc. De Servicios Derly Jackeline ZAMBORA NUNEZ, a la fecha no
cuenta con vinculo contractual con la entidad, por lo que asumen sus funciones en el presente
acto la presidente suplente Adm. Yanina Araceli CASIANO ZAMORA vy el primer Miembro titular la
S1. PNP. Yahaira HUAMAN CAYCAY, se encuentra de comision de servicios por lo que asume
sus funciones el primer miembro suplente la S2 PNP Tania VEGA VARGAS , el presidente
suplente Yanina Araceli CASIANO ZAMORA, manifiesta que la presente reunion es con la finalidad
de dar inicio con la Etapa de Evaluacion de ofertas acorde al Cronograma reprogramado que rige
el presente Procedimiento de Seleccion, iniciando la etapa de Evaluacion de las ofertas conforme
a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento,
quedando establecido de la siguiente manera:

& EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido, se procede a evaluar las propuestas admitidas, segun los factores de evaluacion
considerados en las bases integradas, precisdndose que el tnico factor de evaluacion es el precio,
estando el cuadro conforme al siguiente detalle:

VALOR ESTIMADO
1 HUAMAN GOMEZ JHUNIOR ALEJANDRO S/ 75,600.00
5 AMANAR CONFECCIONES & TEXTILES SRL S/ 135,560.52
3 CREACIONES EVER S.A.C. S/ 57,436.00
SEGURIDAD INDUSTRIAL PIURA S.A.C. S/ 87,740.40

B
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5 GENESIS IMPORT S.A.C. S/ 90,000.00
6 ANGEL'S COMPANY S.A.C S/ 84,888.00
INVERSIONES D'VERINO SOCIEDAD ANONIMA
7 CERRADA - INVERSIONES D'VERINO S.A.C. S/ 65,795.49
8 LANAO SALVATIERRA S/ 129,800.00

El Comité de seleccion al revisar el expediente observa que tres (03) ofertas econémicas se
encuentran sustancialmente por debajo del Valor estimado: por lo que, se rige a lo estipulado en
el Articulo 68. Rechazo de ofertas, del Reglamento de Contrataciones del Estado en el cual indica:
“68.1. En el caso de contratacidn de bienes, servicios en general y consultorias en general, el
comité de seleccion, o el 6rgano encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripcién
a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta, cuando, entre otros, i) la oferta se
encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado... ”, en tal sentido, el Comité de Seleccién
decide por unanimidad solicitar a los postores HUAMAN GOMEZ JHUNIOR ALEJANDRO,
CREACIONES EVER S.A.C. e INVERSIONES D'VERINO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
INVERSIONES D'VERINO S.A.C., la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de
su oferta econémica, y de esta manera justifique la determinacién de su monto ofertado y ademas
sustente que su oferta no pone en riesgo la calidad del vestuario a adquirir por la entidad y cumpla
con las especificaciones técnicas de las fichas técnicas del vestuario a confeccionar, por lo que se
le otorga un plazo de DOS (02) dias habiles, a partir de remitida la notificacion para que remita lo
solicitado.

En tal sentido, el Comité de seleccién procede a suspender la presente sesién y solicitara al
operador SEACE de la entidad postergar la Etapa de Evaluacion y Calificacién de ofertas y etapa

de Otorgamiento de la Buena Pro con la finalidad, de que se dé cumplimiento a lo acordado en el
presente acto.

No habiendo otro punto que tratarse se da por finalizada la presente sesién siendo las 18: 30 horas
del mismo dia, firmando los presentes en sefial de conformidad con lo actuado.

¢ 7
Yanina ﬁrga&?&%g(grggRiAMORA S2 PNP Tania VEGA VARGAS
Seccion de Programacién y Adquisiciones N 52. PNP i
PRESIDENTE SUPLENTE Division de la Policia Comunitaria

PRIMER MIEMBRO SUPLENTE

- |
Sarita egUq\ NI BURGA
LOCADOR DH SERVICIOS
Seccion de Progfamacion y Adquisiciones

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE_CONTINUACION DE_EVALUACION DE OFERTAS PARA LA
ADJUDICACION _SIMPLIFICADA _N°002-2023-II-DIRTEPOL-CHICLAYO-1_para_la
ADQUISICION DE_VESTUARIO PARA LAS OPC, UNIDADES Y SUBUNIDADES
POLICIALES DE LA REGPOL AMAZONAS, FRENPOL CAJAMARCA Y REGPOL
LAMBAYEQUE

ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS

Siendo las 10:00 horas del dia 08 de junio del 2023, se relnen en la Oficina de Abastecimientos
de la UE 028 Il MACREPOL CHICLAYO, ubicada en la Calle Manco Capac, cruce con Calle San
José N° 1099, Chiclayo — Chiclayo — Lambayeque, los miembros del Comité de Seleccion:

Presidente titular : Loc. Derly Jackeline ZAMBORA NUNEZ
Primer miembro suplente : S2 PNP Tania VEGA VARGAS
Segundo Miembro Titular X Econ. Sarita de Jesus Nifio Burga

Designados mediante Oficio N° 290-2023-U.E. 028 Il DIRTEPOL CH/UNIADM.SEC del 15 de
mayo del 2023, con la finalidad de conducir el procedimiento de Seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°002-2023-1I-DIRTEPOL-CHICLAYO-1 para la ADQUISICION DE VESTUARIO
PARA LAS OPC, UNIDADES Y SUBUNIDADES POLICIALES DE LA REGPOL AMAZONAS,
FRENPOL CAJAMARCA Y REGPOL LAMBAYEQUE, se reunen para dar inicio a la siguiente
sesion.

El presidente del Comité de Seleccion indica, asumiendo funciones al restablecerse su condicién
contractual, manifestando que habiéndose con fecha 05 de junio del 2023 solicitado a los postores
HUAMAN GOMEZ JHUNIOR ALEJANDRO, CREACIONES EVER S.A.C. e INVERSIONES
D'VERINO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES D'VERINO S.A.C., la descripcién
a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta econémica, y de esta manera se
justifique la determinacion de su monto ofertado y ademas sustente que su oferta no pone en
riesgo la calidad del vestuario a adquirir por la entidad y cumpla con las especificaciones técnicas
requeridas, indica que y habiendo transcurrido el termino otorgado y habiendo realizado su
descargo el postor CREACIONES EVER S.A.C. e INVERSIONES D'VERINO SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - INVERSIONES D'VERINO S.A.C., corresponde determinar si se rechaza
o no las referidas ofertas, para lo cual evalta y concluye que:

- CREACIONES EVER S.A.C, remite la CARTA N°052-2023-CESAC,mediante la cual
mantiene su oferta econdmica la misma que es sustancialmente inferior al valor estimado,

que no se ponga en riesgo la calidad del vestuario a adquirir, determina RECHAZAR la
presente oferta.

asi mismo, la descripcién del detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta, se
consigan de forma genérica, NO sustenta a de talle y objetivamente su estructura de
costos como por ejemplo lo del buzo de taslan unisex, uniforme para caballero y dama;
por lo, el comité de seleccion en procura de cautelar los interés de la Entidad y garantizar

INVERSIONES D'VERINO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES
D'VERINO S.A.C., el presente postor mediante documento S/N denominado “Respuesta
a la solicitud de la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de la oferta”,
mediante el cual precisa y sustenta a detalle las los elementos que conforman su oferta
por cada producto especificando por cada uno su presupuesto, ademas adjunta tomas
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fotograficas del los productos que oferta,

indicando que cumple con todas las

especificaciones técnicas indicadas en el presente procedimiento de seleccion, adicional
a ello se observa que el desagregado de sus costos cuentan con las especificaciones de
las fichas técnicas que rigen el presente procedimiento de seleccién, por lo que, el comité

de seleccion determina NO RECHAZAR |a presente oferta.

-  HUAMAN GOMEZ JHUNIOR ALEJANDRO, respecto a presente postor pese haber sido
notificado, no ha presentado sustento para ser evaluado por el comité de seleccién; por lo
que, siendo su oferta sustancialmente inferior al valor estimado, por unanimidad se

determina RECHAZAR la presente oferta.

Acto seguido, se procede a evaluar las propuestas admitidas, segun lo que establece el Articulo
74.- Evaluacion de ofertas del Reglamento de la Ley de Contrataciones, conforme al siguiente

detalle;
PUNTAIJE Bomflcacn?n
POSTORES MONTO Econom | (5%) por Micro | PUNTAJE x | PUNTAJE | ORDEN DE
OFERTADO e y Pequefia MYPE TOTAL | PRELACION
Empresa
INVERSIONES D'VERINO
SOCIEDAD ANONIMA o
e R e e S/ 65,795.49 100.00 0.05 1
D'VERINO S.A.C. 5 105.00
ANGEL'S COMPANY S.A.C S/ 84,888.00 7S 0.05 2°
3.87542939 | 81.38
SEGURIDAD INDUSTRIAL °
PIURA S.A.C. S/ 87,740.40 74.99 0.05 3.74944096 | 78.74 3
GENESIS IMPORT S.A.C. S/ 90,000.00 7311 0.05 3.655305 | 76.76 4°
LANAO SALVATIERRA MICHEL °
ALEXIS $/129,800.00 | 50.69 0.05 2.53449499 | 53.22 5
AMANAR CONFECCIONES &
S/ 135,560.52 48.54 0.05 6°
TEXTILES SRL / 2.42679395 | 50.96

+ ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS:

El comité de seleccion considerando el Orden de prelacion de las ofertas, procede con la Etapa
de Calificacién de las Ofertas, etapa que se realiza conforme a lo establecido en los numerales
75.1y 75.2 del articulo 75 del Reglamento, obteniendo el siguiente resultado:

» INVERSIONES D'VERINO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES

D'VERINO S.A.C.:

CALIFICACION DE OFERTAS

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Se consideran bienes similares a los siguientes:

El postor acredita un monto

FABRICANTES Y/O VENTAS DE PRENDAS POLICIALES Y superior de $/200,000.00
MILITARES EN GENERAL Y/O VENTA O SUMINISTROS DE (DOSCIENTOS MIL CON 00/100
UNIFORMES GENERALES PARA PERSONAL MASCULINO Y/O SOLES), por la confeccion de
FEMENINO COMO SACO, CAMISA, BLUSA, PANTALON, PRENDAS POLICIALES Y
FALDA, CHALECO, BUZO Y/O FABRICACION Y/O VENTA DE MILITARES EN GENERAL Y/O
UNIFORMES PARA EMPRESAS PUBLICAS O PRIVADAS. VENTA O SUMINISTROS DE
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UNIFORMES GENERALES PARA
PERSONAL MASCULINO Y/O
FEMENINO COMO SACO,
CAMISA, BLUSA, PANTALON,
FALDA, CHALECO, BUZO Y/O
FABRICACION Y/O VENTA DE
UNIFORMES PARA EMPRESAS
PUBLICAS O PRIVADAS. (Folios
20 al 86)
ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADA
» ANGEL'S COMPANY S.A.C:
CALIFICACION DE OFERTAS
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor tiene la condicion de
Se consideran bienes similares a los siguientes: MYPE, por lo que acredita, un
FABRICANTES Y/O VENTAS DE PRENDAS POLICIALES Y monto superior de $/50,000.00
MILITARES EN GENERAL Y/O VENTA O SUMINISTROS DE (CINCUENTA MIL CON 00/100

UNIFORMES GENERALES PARA PERSONAL MASCULINO Y/O SOLES), por la confeccion de
FEMENINO COMO SACO, CAMISA, BLUSA, PANTALON, PRENDAS POLICIALES Y

FALDA, CHALECO, BUZO Y/O FABRICACION Y/O VENTA DE MILITARES EN GENERAL Y/O
UNIFORMES PARA EMPRESAS PUBLICAS O PRIVADAS. VENTA O SUMINISTROS DE

UNIFORMES GENERALES PARA
PERSONAL MASCULINO Y/O
FEMENINO COMO SACO,
CAMISA, BLUSA, PANTALON,
FALDA, CHALECO, BUZO Y/O
FABRICACION Y/O VENTA DE
UNIFORMES PARA EMPRESAS
PUBLICAS O PRIVADAS. (Folios

15 al 30)
ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADA

Con lo anteriormente expuesto, se puede evidenciar que los postores INVERSIONES
D'VERINO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES D'VERINO S.A.C. y ANGEL'S
COMPANY S.A.C., cumplen con lo solicitado en los requisitos de calificacion, motivo por el cual el
comité de seleccion manifiesta, que procedera con la Etapa de Otorgamiento de la Buena Pro y
los resultados seran remitidos al operador SEACE para ser registrados en el Sistema Electrénico

de Contrataciones del Estado (SEACE) acorde a lo establecido en la Ley N° 30225 — Ley de
Contrataciones del Estado y su Reglamento.

» ETAPA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

En uso de sus facultades y con los resultados expuestos se decide por unanimidad OTORGAR
LA BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2023-1I-DIRTEPOL-CHICLAYO-1
para la ADQUISICION DE VESTUARIO PARA LAS OPC, UNIDADES Y SUBUNIDADES
POLICIALES DE LA REGPOL AMAZONAS, FRENPOL CAJAMARCA Y REGPOL
LAMBAYEQUE, por el monto de S/ 65,795.49 (SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS
NOVENTA Y CINCO CON 49/100 SOLES) al postor, INVERSIONES D'VERINO SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA - INVERSIONES D'VERINO S.A.C., CON RUC 20549755624
QM "
20
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El presidente del Comité hace de manifiesto que los resultados antes descritos seran registrados
en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE) acorde a lo establecido por la
Ley y el Reglamento.

No habiendo otro punto que tratar se da por finalizada la presente sesion siendo las 18:40 horas
del mismogdia, firmando todos los presentes en sefial de conformidad.

s *

Derly Jackeline ZAMBORA NUNEZ
Ejecucion Contractual Seccion de Programacion y
Adquisiciones

PRESIDENTE

S2 PNP/Tania VEGA VARGAS
S2. PNP
Division de la Policia Comunitaria
PRIMER MIEMBRO SUPLENTE

LOCABIOR RE SERVICIOS
Seccion de Programacion y Adquisiciones
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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